
 کرمانشاه-کبودی،خبرنگاراقتصاد سرآمد-معاون 
روابط کار اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
استان کرمانشاه با اعلام اینکه در استان ۲۴ بازرس کار 
در حال فعالیت هستند، گفت : سالانه بیش از ۱۰ هزار 

بازرسی کار از کارگاه های فعال انجام می شود.
علی مرادی معاون روابط کار اداره کل تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی استان کرمانشاه گفت : ضریب حوادث ناشی 
از کار در کارگاه های ساختمانی نسبت به دیگر کارگاه ها 
بسیار بالاتر است و به همین دلیل بازرسی های این طرح 

ضربتی با تمرکز بر این کارگاه ها انجام شده است.
معاون روابط کاراداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
استان کرمانشاه با بیان اینکه امسال ۱۰ هزار و ۷۴۰ مورد 
بازرسی موردی و حادثه ناشی از کار در استان توسط 
بازرسین کار انجام شده است، اضافه نمود: از این تعداد 
بازرسی انجام شــده ۲ هزار و ۳۱ مورد از کارگاه های 

پرخطر در صنعت ساختمان انجام شده است.
وی با بیان اینکه آســیب های ناشی از کار، مشکلات 
بسیاری برای افراد، کارگاه ها و خانواده های کارگران 

ایجاد می کند، اظهار نمود: در ۶ ماهه اول سال جاری نیز 
تاکنون چهار هزار و ۹۷۶ مورد بازرسی از کارگاه های 

سطح استان انجام شده است.
مرادی بیان اینکه به شعار ایمنی قبل، حین و بعد از انجام 
کار اعتقاد داریم، افزود: ارتقای فرهنگ ایمنی و صیانت 
از نیروی کار با ایمنی کار در دستور برنامه ریزی اداره 

کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان قرار دارد.
وی یادآور شد: برای رسیدن به هدف کاهش خطرات 
ناشی از کار در کارگاه های ساختمانی نیازمند همراهی 

سازمان نظام مهندسی و شهرداری ها هستیم.
رئیس اداره بازرســی کار اداره کل تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی استان با ابراز امیدواری از اینکه این بازرسی ها 
در افزایش فرهنگ ایمنی، شاهد کاهش حوادث ناشی 
از از کار باشیم گفت: تلاش داریم در اجرای ماده ۱۰۵ 
قانون کار برای صیانت از نیروی کار هیچ گونه چشم 
پوشی و اغماضی در بازرسی ها وجود نداشته باشد و 
به ارتقای حداکثری ایمنی و حفاظت فنی در کارگاه ها 

دست یابیم.
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افتتاح موزه دفاع مقدس گیلان در دهه فجر

رشت-خبرنگاراقتصاد سرآمد-مدیر کل حفظ آثار و نشــر ارزش های دفاع مقدس گیلان از بهره برداری فاز نخست موزه دفاع مقدس گیلان در دهه فجر امسال خبرداد .
مدیرکل حفظ آثار و نشر ارزش های دفاع مقدس گیلان از بهره برداری ساختمان اداری موزه دفاع مقدس گیلان در بهمن امسال خبر داد و گفت: این ساختمان ۹۸ درصد پیشرفت 

کار دارد که دهه فجر امسال همزمان با ۵ موزه دفاع مقدس کشور افتتاح خواهد شد.
سرهنگ حســن حبیبی با بیان اینکه دفاع مقدس ملت ایران همه معادلات قدرت های جهانی را بر هم زده است، افزود: فاز های دیگر این موزه شــامل سالن آمفی تئاتر چند منظوره، 
ساختمان نگارخانه ها، کتابخانه مرکزی، سالن اسناد شفاهی، دریاچه ۸ هزار متری و ۱۰ خانه والدین شــهدا با همکاری میراث فرهنگی و گردشگری استان در حال ساخت است که 

در سال ۱۴۰۴ به بهره برداری خواهد رسید.

معاون روابط کار اداره کل تعاون استان اعلام کرد؛

انجام سالانه  بیش از ۱۰ هزار بازرسی از کارگاه های فعال کرمانشاه

مدیرکل اوقاف و امور خیریه استان خبرداد؛

ثبت سالانه ۱۰۰ وقف جدید در اصفهان

مدیرکل میراث فرهنگی استان:

گلستان نیازمند  توسعه زیرساخت های گردشگری روستایی است
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اصفهان-سمیه کربلایی،خبرنگاراقتصاد سرآمد-
مدیرکل اوقــاف و امور خیریه اســتان اصفهان 
گفت:وقف یکی از خوبی های سنت پیامبر اکرم )ص( 

و اساس نظام اسلامی است.
حجت الاسلام محمدحسین بلک در سخنرانی پیش 
از خطبه های نمــاز جمعه این هفتــه اصفهان ضمن 
گرامیداشت اعیاد ماه ربیع الاول و تسلیت شهادت امام 
حسن عسگری )ع( گفت: امیدواریم ما در نظام جمهوری 

اسلامی زمینه ساز ظهور، ولی عصر )عج( باشیم.
او با بیان اینکه اولین ویژگی مهم برای کســانی که امام 
جامعه هستند، صبر برای خدا و ایستادگی و استقامت 
در برابر باور های الهی است، افزود: در برخی اوقات ما 
در مشکلات شــخصی صبر می کنیم، اما خداوند ما را 
به صبری بزرگ تر دعوت کرده است و آن صبر در برابر 

مشکلات اجتماعی و جمعی اســت که همه باید اهل 
مقاومت باشیم.

مدیرکل اوقاف و امور خیریه استان اصفهان با بیان اینکه 
ضعف در باور ها و تردید در عقاید برای هر جامعه ای 

مخرب است، گفت: کســانی می توانند اسوه و الگو 
باشند که هم اهل شکیبایی و هم اهل یقیقن به باور های 

دینی باشند.
او افزود: اگر شهدای کربلا برای همیشه مانده اند و اگر 
شهدای صدراســلام تاکنون ماندگار هستند، به دلیل 
باور های دینی آن ها بوده است، دشمن به دنبال شکستن 

استقامت جامعه و ایجاد خلل در باور های دینی است.
حجت الاسلام بلک با اشاره به اینکه حوادث و فتنه ها 
درصدد وانمود کردن از بین رفتن اســتقامت مردم در 
نظام مقدس جمهوری اسلامی است، گفت: خواست 
دشمن القای این مسئله شیطانی است و همه آن ها تلاش 
می کنند بانوان از سنگر حجاب خارج شوند و باور ها را 

متزلزل کنند.
او اضافــه کرد: شــهدای ما دانســتند کــه اغلب در 

وصیت نامه هایشــان بر حجاب تاکیــد کردند، رمز 
جاودانگی هر امت و نهضتی در پرتو استقامت و مقاومت 

بر خدا و ایستادگی بر باور ها است.
مدیرکل اوقاف و امور خیریه استان اصفهان در ادامه با 
اشاره به دهه وقف اظهار داشت: وقف یکی از خوبی های 
سنت پیامبر اکرم )ص( و اســاس نظام اسلامی است، 
باید توجه داشت که در استان اصفهان به طور میانگین 
۱۰۰ وقف جدید ثبت شده اســت و همواره رود زلال 

در جریان است.
او با بیان اینکه در گذشته بیشتر افراد مازاد اموال خود را 
برای خدا وقف می کردند، گفت: امروز کسانی وقف 
می کنند که خودشان به منزل مسکونی نیاز دارند، امروز 
سن واقفان نیز کاهش یافته است و از سویی نیات واقفان 

بر اساس نیاز روز بوده است.

 گرگان-آذری،خبرنگاراقتصاد سرآمد-مدیرکل 
میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع دســتی 
گلستان با بیان اینکه این استان شمالی ظرفیت های بالقوه 
زیادی برای توسعه گردشــگری روستایی دارد، گفت: 
توسعه و تکمیل زیرساخت های این بخش از راهبردها و 
اولویت های اصلی اداره کل میراث فرهنگی گلستان است.
محمدجواد ســاوری  در حاشیه افتتاح ۲ طرح خدمات 
گردشگری در شهرستان گنبدکاووس به خبرنگاران گفت: 
با توجه به اینکه ۴۷ درصد جمعیت حدود ۲ میلیون نفری 
گلستان در مناطق روستایی سکونت دارند و روستاهای 

این اســتان هم از ظرفیت بالایی در حوزه گردشگری 
برخوردارند، توسعه و تکمیل زیرساخت های این بخش 
از راهبردها و اولویت های اصلی اداره کل میراث فرهنگی 

گلستان است.
وی افزود: توسعه زیرساخت های گردشگری روستایی 
گلستان، رونق اقتصادی و ایجاد اشتغال پایدار به همراه 
خواهد داشت که علاوه بر رنگین شدن سفره مردم استان، 

کام آنها نیز شیرین خواهد شد.
ساوری اضافه کرد: علاوه بر توجه به حوزه گردشگری 
روستایی گلستان، مسائل کلی سه بخش میراثی )تاریخی(، 

گردشگری و صنایع دستی استان هم از غرب تا شرق و از 
شمال تا جنوب استان زون بندی شده و مطابق آن حرکت 

خواهیم کرد.
وی، مرمت برج تاریخی قابوس و محوطه آن، احیای دیوار 
بزرگ گرگان، جزیره آشوراده و بافت تاریخی گرگان را 
چهار اولویت اصلی اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری 
و صنایع دستی گلستان در دوره جدید مدیریتی این اداره 

کل اعلام کرد.
مدیرکل میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع دستی 
گلستان همچنین با تبریک هفته گردشگری گفت: طی 

این هفته ۲۰ طرح گردشگری با هزینه هزار و ۵۰ میلیارد 
ریال در اســتان به بهره برداری می رسد که سه پروژه آن 
در شهرستان تاریخی و با فرهنگ و تمدن گنبدکاووس 

قرار دارد.

تولید بیش از ۱۴۰۰ تن محصول پسته در آذربایجان شرقی

 تبریز-امیدمحمدزاده،خبرنگاراقتصاد سرآمد-مدیر امور باغبانی سازمان جهادکشاورزی 
استان آذربایجان شرقی از تولید بیش از یک هزار و ۴۰۰ تن محصول پسته در استان طی 

امسال خبر داد.
 بی پروا در ارتباط با سطح زیر کشت و تولید باغات پسته و به طور کل وضعیت باغات پسته 
در استان آذربایجان شرقی اظهار کرد: سطح زیر کشت پسته استان ۲ هزار و ۲۳۸ هکتار است 
که یک هزار و ۴۶۴ هکتار آن را باغات بارور و ۷۷۴ هکتاررا باغات غیر بارور تشکیل می دهد.

وی با بیان اینکه براساس برآورد های اولیه میزان تولید محصول پسته طی امسال بیش از 
هزار و ۴۰۰ تن برآورد می گردد ادامه داد: عمده رقم مورد کشت در باغات استان رقم احمد 
آقایی است و ارقام اکبری، کله قوچی، شاه پسند، ریز قزوین و ارقام بومی سایر ارقام پسته 

استان را تشکیل می دهند.
مدیر امور باغبانی سازمان جهادکشاورزی استان خاطرنشان کرد: استان آذربایجان شرقی از 
مجموع بیش از ۵۳۴ هزار و ۱۹۱ هکتار باغات پسته کشور حدود ۳ دهم درصد سطح زیر 
کشت باغات پسته در سطح کشور را داشته و مقام ۱۴ کشور را به خود اختصاص داده است.

وی ادامه داد: بیشترین سطح زیر کشت پسته در شهرستان های اسکو، مرند، آذرشهر، بناب، 
عجب شیر و تبریز می باشد و شهرستان های اسکو و مرند به ترتیب در رتبه های اول و دوم 

قرار دارند.
 بی پروا تاکید کرد: متوسط میزان آب مصرفی باغ پسته ۴۵۰۰ متر مکعب در هکتار و متوسط 

عملکرد در واحد سطح استان یک تن است.

با انجام پنج تعمیرات همزمان صورت گرفت؛
کوره بلند شماره سه ذوب آهن اصفهان در مسیر افزایش تولید

اصفهان –سمیه کربلایی،خبرنگار اقتصاد سرآمد-به همت تلاشگران ذوب آهن اصفهان 
در مدیریت های مهندسی نت مکانیک و کوره بلند،پس از ۱۳ سال و در پنج شیفت،پنج 
 A۲-KD۳تعویض لنت ، CC۳ تعمیرات همزمان شــامل : تعویض لنت نوار نقالــه
،تعویض لنت C۱، بازسازی بدنه بونکر و صفحات محافظ کوره بلند سه،به همراه تعویض 
شاسی،موتور گرZیبکس و محرک نوار نقاله K۲ باتری سه ، سی ام شهریورماه با موفقیت 

انجام گرفت.
همایون صمیمی مدیر بخش کوره بلند ذوب آهن اصفهان در این خصوص به خبرنگار ما 
گفت: انتقال مواد آهن دار و کک در کوره بلند شماره ۳ توسط لنت CC۳ انجام می گیرد و 
در صورت توقف این لنت،کوره بلند شماره ۳ که بیش از ۴۰ درصد چدن کارخانه را تولید 
می کند متوقف می شود بنابراین تعمیر و نگهداری لنت CC۳ برای کارخانه اهمیت ویژه 

ای دارد.
وی با اشاره به اینکه کوره بلند شماره ۳ در سال ۱۳۸۸ راه اندازی شد و در ۱۳ سال گذشته 
حدود ۱۶ میلیون تن تولید چدن داشته است،افزود : حدود ۳۷ میلیون تن مواد آهن دار و 
کک با لنت CC۳ به دهانه این کوره ارسال شده و با توجه به نیاز به بازسازی آن و بررسی 
کارشناسان کارخانه و برگزاری جلسات متعدد،تعویض لنت CC۳ در دستور کار قرار 

گرفت.
مدیر بخش کوره بلند ذوب آهن اصفهان ادامه داد : بدین منظور کوره بلند با شارژ ویژه در 
تاریخ ۲۹ شهریور متوقف گردید و پس از تعویض لنت و انجام سایر امور تعمیراتی،بعد از 

۴۴ ساعت بدون اختلال راه اندازی شد و به ظرفیت اسمی رسید.
این مقام مسئول اضافه کرد : این تعمیرات با توجه به حساسیت و ابعاد لنت CC۳ تعمیرات 
سنگین و پیچیده ای بود که با همت و تلاش شبانه روزی پرسنل مهندسی نت مکانیک و 

دیگر همکاران به خوبی و در اسرع وقت انجام گرفت.
محمدرضا یزدان پناه مدیر مهندسی نت مکانیک نیز در ادامه گفت : نوار نقاله CC۳ پس از ۱۳ 
سال کار متوالی و تعمیر و نگهداری مناسب و منظم،برای اولین بار بیست و نهم شهریورماه 
وارد فرایند تعویض به شیوه آپارات گرم شد و زودتر از گراف تعیین شده شش شیفته،در پنج 
شیفت متوالی و در آغازین دقایق روز سی ام شهریورماه با موفقیت تعویض گردید و کوره 

بلند شماره سه به ذوب دهی رسید.
مدیر مهندسی نت مکانیک تصریح کرد : این لنت از تعداد زیادی رشته های فلزی تشکیل 
شده که پس از ایجاد پیوستگی بین آنها و همچنین استفاده از چسب مخصوص تعویض آن 

به شیوه آپارات گرم انجام گرفت.
این مقام مسئول ادامه داد : تعویض شاسی،موتور گریبکس و محرک نوار نقاله K۲ باتری سه 
نیز از جمله سایر تعمیرات بود که به منظور افزایش ضخامت این نوار و طول عمر آن همزمان 

با توقف کوره بلند شماره سه انجام گرفت.
در ادامه محسن عسکری معاون تجهیزات مکانیک و مسئول تعمیرات کوره بلند ذوب آهن 
اصفهان نیز اظهار داشت: حدود ۳۷ میلیون تن مواد اولیه توسط لنت CC۳ به کوره بلند 
شماره سه طی این سالیان منتقل شده است و این نکته،تنها بخشی از اهمیت لنت مذکور را 
نشان می دهد. وی بیان کرد : طول این لنت ۷۶۰ متر،عرض آن ۱۴۰۰ میلی متر با وزن ۴۶ تن 
و ضخامت کلی ۲۱ میلی متر است و مسیر حدود ۹۰ متری را به صورت افقی و مابقی را با 

زاویه ۱۲ درجه برای انتقال مواد به کوره طی می کند .
 ، CC۳ معاون تجهیزات مکانیک کوره بلند خاطر نشان کرد : در کنار تعویض لنت حساس
همزمان لنت A۲-KD۳ که وظیفه انتقال مواد آهندار و لنت C۱ نیز که به منظور انتقال کک 

مورد استفاده قرار می گیرند، نیز تعویض شدند.
 

 مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان خبر داد:
 تنظیم برش فرهنگی لرستان توسط جمعی

 از نخبگان حوزه و دانشگاه
 خرم آباد-حبیبی،خبرنگاراقتصادسرآمد- مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی لرستان گفت: 
جمعی از نخبگان حوزه و دانشگاه و ســازمان های مرتبط با فرهنگ تعلیم و تربیت در 

نشست های متعددی برش فرهنگی استان را تنظیم کردند.
منصور احمدی  درباره ابعاد فرهنگی - هنری بیانیه گام دوم انقلاب اظهار کرد: تحقق آرمان ها 
و اهداف جامعه اسلامی مســتلزم تأمین کارکردهای فرهنگی آن بوده و یکی از وظایف 

مجموعه های دولتی تحقق اهداف بیانیه گام دوم انقلاب اسلامی است.
وی  افزود: مقام معظم رهبری در بیانیه گام دوم انقلاب چند اقدام را خواسته اند که از آن 
می توان به فعال ساختن ظرفیت های طبیعی و انسانی کم نظیر ایران، عبور از مرزهای کنونی 
دانش در تمام رشته ها به همت جوانان، پیشگامی در شکستن محاصره تبلیغاتی دشمن به 
وسیله جوانان، اجرای عدالت و رفع محرومیت و تبعیض و تقابل با تهاجم های روز افزون به 

کانون های ضد معنویت و اخلاق اشاره کرد.
مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی لرستان گفت: فرهنگ و هنر عمومی بوده و متعلق به تمام 
مردم است در این راستا نیز در با درخواست شورای عالی انقلاب فرهنگی با توجه به نقاط 
قوت و ضعف فرهنگی و اقتصادی لرستان جمعی از نخبگان حوزه و دانشگاه و سازمان های 
مرتبط با فرهنگ تعلیم و تربیت در نشست های متعددی برش فرهنگی استان را تنظیم کردند 

تا با اجرای آن بتوان نقاط قوت فرهنگی را تثبیت و نقاط ضعف را برطرف کرد.
احمدی گفت: امید است با عمل به بیانیه گام دوم رهبر معظم انقلاب ایران اسلامی و لرستان 

به قله های رفیع و منیع معنویت و اخلاق و پیشرفت در همه عرصه ها نائل شود.

 معاون برنامه ریزی شرکت توانیر تاکید کرد؛
لزوم بهره برداری از پست جدید برق غرب 

رشت تا سال آینده

رشت- خبرنگاراقتصاد سرآمد-معاون برنامه ریزی شرکت 
توانیر   بر افتتاح پست ۲۳۰ به ۶۳ کیلوولت غرب رشت تا 

اردیبهشت سال ۱۴۰۲ تاکید کرد.
مهرداد گلابکش  به همراه مدیرعامل و جمعی از معاونان و 
دســت اندرکاران صنعت برق گیلان از طرح های در دست 
اجرای شرکت برق منطقه ایی استان در حوزه ی مرکزی و 
غربی گیلان بازدید کرد و با حضور در محل طرح پست ۲۳۰ 
به ۶۳ کیلوولت غرب رشت بر ضرورت اتمام این طرح مهم 

در آستانه ی فصل گرمای سال آینده تاکید کرد.
وی با اشاره به پست ۲۳۰ به ۶۳ کیلوولت غرب رشت و طرح 
۴ خطه لزوم بهره برداری از پســت جدید برق غرب رشت 
تا سال آینده کردن شــبکه ی انتقال غرب گیلان در زمره ی 
۹۰۰ طرح ملی شرکت توانیر، گفت: با تکمیل این طرح، از 
۲۰۰ مگاوات برق تولیدی نیروگاه سیکل ترکیبی پره سر در 
شبکه ی توزیع استان گیلان و کشور استفاده شده و از فشار 

بار شبکه ی سراسری به همین میزان کم می کند.
معاون برنامه ریزی شرکت توانیر با بیان اینکه احداث پست 
۲۳۰ به ۶۳ کیلوولت غرب رشت حدود ۴۰۰ میلیارد تومان 
هزینه دارد، تصریحکرد: طرح ۴ خطه کردن شبکه ی انتقال 
برق غرب استان هم حدود ۱۷۰ میلیارد تومان هزینه دارد که 

تاکنون حدود نیمی از کار انجام شده است.

 جانمایی ۱۱۰ اسکله گردشگری در مازندران

 ســاری-خبرنگاراقتصاد ســرآمد-جانمایی ۱۱۰ اسکله 
گردشگری در برنامه مازندران قرار دارد.

صــادق برزگر مدیرکل میــراث  فرهنگی، گردشــگری و 
صنایع دستی مازندران در نوشهر با بیان اینکه یازده اسکله 
گردشگری در این شهرستان برنامه ریزی شده است، گفت: 
جانمایی ۱۱۰ اســکله در برنامه های اســتان قرار دارد و تا 
جایی که ممکن اســت موانع را با کمک استاندار برطرف 

خواهیم کرد.
او با بیان اینکه این شهرستان نوشهر از ظرفیت های بالایی در 
حوزه گردشگری میراث فرهنگی و صنایع دستی برخوردار 
است، افزود:هنوز همه این ظرفیت ها به بالفعل تبدیل نشده 

است.
مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی مازندران 
گفت: رویکرد ما در اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و 

صنایع دستی آمایش سرزمین است.
او اقامتگاه های بوم گردی را یکی از ظرفیت ها و اولویت های 
مهم در روستا های مازندران برشــمرد و افزود: تعداد این 
اقامتگاه های بوم گردی در شهرســتان نوشهر کم است در 

حالیکه هر روستا باید یک بوم گردی داشته باشد.

برگزاری مسابقات داخلی آمادگی جسمانی 
شرکت توزیع نیروی برق جنوب استان کرمان

کرمان - فرسنگی،خبرنگاراقتصاد سرآمد- محمد مجدزاده 
مدیر امور کارکنان و رفاه گفت: اولین دوره مسابقات داخلی 
آمادگی جسمانی شرکت توزیع نیروی برق جنوب استان 

کرمان با حضور ۳۹ نفر در بخش آقایان برگزار شد.
وی افزود: شــرکت کنندگان از شــانزده شهرستان تحت 
پوشش شرکت و ستاد، باید در شش رده سنی به رقابت می 
پرداختند که با به حد نصاب نرسیدن شرکت کنندگان در رده 
سنی زیر ۳۰ سال و ۵۱ ســال به بالا، مسابقات در چهار رده 

سنی پیگیری شد.
به این ترتیب؛ در رده سنی ۳۱ تا ۳۵ سال، آقایان سید شهاب 
الدین انصاری از ستاد، وهب حســینخانی از رابر و بهروز 

حسن زاده از بم مقام های اول تا سوم را بدست آوردند.
در رده سنی ۳۶ تا ۴۰ سال، آقایان حسین محکمی از استاد، 
محسن بهرآســمانی از رودبار جنوب و مجید محبی راد از 

ستاد به مقام های اول تا سوم دست پیدا کردند.
در گروه سنی ۴۱ تا ۴۵ سال؛ آقایان هادی زندیار از رابر، بیژن 
مجازی از کهنوج و حسن مشایخی از جیرفت اول تا سوم 
شدند. و در گروه ســنی ۴۶ تا ۵۰ سال، آقایان محمد ستوده 
نیا از استاد، مهران ربانی باوجدان از استاد و خدایار پهلوانی 

از جیرفت زده های اول تا سوم را به خود اختصاص دادند.
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اخبار

  مدیرعامل شرکت تعاونی پیمان گستر:

افتتاح نخستین مرکز باغ یاری استان همدان در روستای 
جوزان ملایر

 همدان-فاطمه دی آبادی ،خبرنگاراقتصاد سرآمد- مدیرعامل شرکت تعاونی پیمان گستر 
از افتتاح نخستین مرکز باغ یاری استان همدان در روستای جوزان از توابع بخش مرکزی 
ملایر با هدف کمک به حفظ عنوان ثبت جهانی انگور و ایجاد اشــتغال برای دانش آموختگان 

بخش کشاورزی و باغداری خبر داد.
اکبر رحیمی در حاشیه این افتتاحیه اظهار کرد: هدف از ایجاد این مرکز، جذب فارغ التحصیلان 

کشاورزی است تا بتوانند پس از طی یک دوره آموزشی، به باغداران و کشاورزان کمک کنند.
وی با بیان اینکه گاهی با پشتوانه علمی و صرف مبالغ اندک می توان کارهای بزرگی انجام داد، 
گفت: بیکاری فارغ التحصیلان و پایین بودن میزان بهره وری در باغات از مهمترین مشــکلات 

موجود در این حوزه است.
رحیمی ادامه داد: با جذب و آموزش فارغ التحصیلان کشاورزی قبل از ورود خسارت به باغات، 

می توانیم از میزان خسارات وارده جلوگیری کنیم.
وی با بیان اینکه یافته های پژوهشی زیادی داریم و می توانیم با حضور اساتید، مشکلات باغات 
را مرتفع کنیم، افزود: درحال حاضر انتقال یافته های علمی به باغات برای حل مشکلات، حلقه 

مفقوده این حوزه است.
مدیرعامل شــرکت تعاونی پیمان گســتر تصریح کرد: کارشــناس مربوطه با ویزیت باغات، 
مشکلات و تهدیدات احتمالی باغات را رصد کرده و توصیه های علمی لازم را عملیاتی می کند.
وی کمک به حفظ عنوان ثبــت جهانی انگور و آیتم های مهم برای جیــاس )نظام های میراث 
کشاورزی مهم جهانی( را از مهمترین اهداف راه اندازی مراکز باغ یاری برشمرد و یادآور شد: 
افزایش بهره وری در باغ ها و ایجاد اشتغال برای دانش آموختگان بخش کشاورزی و باغداری 
از دیگر اهداف مهم راه اندازی این مرکز اســت و تلاش می کنیم ایــن مراکز را در دیگر نقاط 

شهرستان و استان راه اندازی کنیم.

 مدیرکل اوقاف و امور خیریه استان قزوین:

آماده سرمایه گذاری در حوزه  دانش بنیان هستیم

قزوین-  خبرنگاراقتصاد ســرآمد-مدیرکل اوقاف و امور خیریه استان قزوین گفت: طرح 
تبدیل به احسن اراضی موقوفه که با پیگیری نمایندگان مجلس در استان عملیاتی شد اعلام 
آمادگی کردیم تا همکاری بسیار خوبی با مردم داشته باشیم و تخفیف ویژه قائل شدیم تا متقاضیان 

بتوانند وضعیت خود را مشخص کنند و تعیین تکلیف شود اما متاسفانه استقبالی نشده است.
حجت الاسلام سید مصطفی مجیدی به مناســبت دهه وقف در نشست با خبرنگاران که در اداره 
اوقاف برگزار شد اظهارداشت: در اراضی موقوفه بیدستان و خاکعلی حاضریم با حقوق مکتسبه 
نسبت به تبدیل به احسن اراضی و املاک مردم اقدام کنیم و در این راستا ۴ سال زمان دادیم و برای 
عده ای که مددجوی نهادها بودند و نیز کســانی که توان مالی نداشتند به صورت رایگان محاسبه 
کردیم و برای عده دیگر حاضر شدیم ۲۰ درصد قیمت کارشناسی روز را بعنوان حق تملک اعیان 
محاسبه کنیم و در بخشی ۶۰ درصد قیمت زمین را تخفیف دادیم اما برخی سمپاشی کردند و مردم 
مشارکت نکردند. وی بیان کرد: در استان قزوین ۸۱۴ موقوفه داریم که حدود ۵۰۸ موقوفه مربوط 

به بعد از سال ۵۷ و ۳۰۴ موقوفه مربوط به قبل از انقلاب محسوب می شود.
مجیدی تصریح کرد: اولین موقوفه در استان قزوین مربوط به ۹۸۰ ســال قبل است و باید اذعان 
کرد در یک دوره ۹۴۰ ساله حدود ۳۰۰ وقف در قزوین صورت گرفته و در ۴۰ سال گذشته حدود 

۵۰۰ وقف که بیانگر استقبال از این حرکت ارزشمند دینی در دوران پس از انقلاب اسلامی است.
مدیرکل اوقاف و امور خیریه استان قزوین یادآورشد: در دوره جدید با شناسایی عرصه های جدید 
تلاش کرده ایم به نیازهای روزمره مردم و جامعه پاسخ دهیم که در این راستا از سوی سازمان اوقاف 
کشور سرمایه گذاری در عرصه های آبزیان،کشــاورزی، دامپروری، تولید موتورسیکلت، امور 
مخابراتی، فنآوری نوین و امور دانش بنیان دنبال می شود که در استان نیز در طرح های اقتصادی 

مشارکت خواهیم کرد.
مجیدی تصریح کرد: در حوزه امور دانش بنیان آماده سرمایه گذاری هستیم و در نشست با رئیس 
سازمان جهاد کشــاورزی اعلام آمادگی کردیم در راه اندازی »اولین مرکز نوآوری کشاورزی« در 

قزوین مشارکت کنیم.


